
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 64 del 29/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE missione per la partecipazione dei tecnici Arch. Rosario 
Scillone e Geom. Giovanni Selvaggio al Seminario Tecnico Scientifico “TECNOLOGIE PER 
IL RECUPERO DEL CONSTRUITO. Umidità nelle costruzioni: diagnosi e metodi di 
intervento. Dal Taglio Meccanico alla Tecnica a Neutralizzazione di Carica” che si è tenuto 
nei giorni 4 e 5 Aprile 2019 a Matera (MT). "

Il Redattore: Scillone Rosario 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2018-2020;

•  con determinazione dirigenziale n° 51 del  02/04/2019 è stata autorizzata la partecipazione dei  tecnici  Arch. 
Rosario Scillone e Geom. Giovanni Selvaggio al  Seminario Tecnico Scientifico indicato  in oggetto, tenutosi  a 
Matera il 4 e 5 Aprile 2019;

Considerato:
• che con la suddetta determinazione, è stato assunto l’impegno di spesa al cap. 1040 Bil. 2019 Cod –Bil 01.10-
1.03.02.02.002; scadenza 2019; impegno 519/19 per le spese di viaggio, vitto e alloggio di € 600,00;

•  che l’Ufficio Economato ha già anticipato in data 3/04/2019 la somma di €. 450,00;

Vista la richiesta di liquidazione spese missione, allegata al presente atto, con i visti di regolarità tecnica e contabile,  
dalle quali si evince che le spese totali sostenute ammontano a € 526,90;
Atteso che  l’anticipazione  dell’Ufficio  Economato  è  risultata  insufficiente  e  pertanto  occorre  procedere  alla 
liquidazione delle differenze delle spese effettuate di €. 76,90, già anticipate dall’arch. Rosario Scillone;
Vista la deliberazione C.C. n. 28 del 26-09-2018 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed 
il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
Vista deliberazione G.M. n. 366 del 15-10-2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
Dare atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’ENTE approvato con deliberazione del C.C. n° 19 del 24/03/2017;

 

Pagina 1/2



 DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:
1) di liquidare e pagare all’Arch. Scillone Rosario l’importo di € 76,90 da prelevare al cap. 1040 Bil. 2019 Cod –

Bil 01.10-1.03.02.02.002; scadenza 2019; impegno 519/19 ;
2) di liquidare e pagare  all’Ufficio Economato l’importo di € 450,00 da prelevare al cap. 1040 Bil. 2019 Cod –Bil 

01.10-1.03.02.02.002; scadenza 2019; impegno 519/19 ;
3) di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00.
 

Ragusa,  06/05/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

